Наставни содржини  по македонски јазик за осмо одд. од 26. 05.-29. 05. 2020 г.
 
1. Наставна содржина: Анализа на лектирата ,,Бегалка ” од Васил Иљоски
Цели: Да ги препознаваат и определуваат етапите во  развојот на драмското  дејство
Потсетување-Прочитајте што се раскажува во петте  чина во драмата ,,Бегалка’’ од Васил Иљоски
Драмата ,,Бегалка’’ е напишана во пет  чина.
-Во првиот чин се открива љубовта на младиот сиромашен занаетчија Бошко и ќерката на богатиот лихвар Ленче.
-Во вториот чин Ленче ја моли својата мајка даго праша татко и за да се омажи со Бошко, а мајката знаејќи колку е строг нејзиниот сопруг сепак  пристанува да го запраша. Разговорот помеѓу мајката и таткото на Ленче го прекинуваат неколку неочекувани посети меѓу кои доаѓа и мајката на Бошко како стројник за Ленче.Таа е исмеана понижена од страна на таткото на Ленче.
-Во третиот чин Ленче му откажува послушност на родителот и бега со Бошко ,станува бегалка.
-Во четвртиот чин на денот на свадбата на Бошко и Ленче татко и посегнува по животот на својата ќерка пукајќи од прозорецот во неа.
- Во петиот чин на прочка Бошко ,Ленче и нивното дете доаѓаат на прочка кај Аџи Трајко
кој што посегнува по своето внуче,крикнува од љубов кон него, но во последен миг бега во куќата од срам пред насобраниот народ.Во свое и негово име секако мајката на Ленче им дава прочка на сите.
Потсетување!
Драмското дејство се одвива низ пет етапи: експозиција, заплет, кулминација, перипетија и расплет.
Определете ги композициските етапи така што ќе го дополните планот, ќе  напишете во кој чин е таа етапа
План:
1. Определете локализација на дејството.
2. Определете тема на лектирата.
3. Определете идеја на лектирата .
(за првите три прашања одговорот ќе го најдете на интернет)
4. Определете ги композициските етапи така што ќе ја дополните композициската етапа,  ќе  напишете во кој чин се наоѓа таа. 
а) Експозиција е во...
      б) Заплет е во...
      в) Кулминација е во...
      г) Перипетија е во...
      д) Расплет е во...
За домашна работа: Одговорите на прашањата и напишете ги дополнувањата, и изработениот план за лектирата ,,Бегалка ” од Васил Иљоски  испратете го на мојот имејл. ivanka.misevska@yahoo.com 
[bookmark: _GoBack]Домашната за лектирата може да ја испратите по тестот за да имате време за учење за годишниот тест.
2. Наставна содржина: Повторување на содржините од подрачјата:  Литература, Лектира,  Изразување и творење,  Речник и стил,  Медиумска култура и Јазик
Цели:  Да  ги  утврди и применува знаењата од сите изучени подрачја
Прочитајте ги неколкупати и научете ги содржините кои сте ги учеле во текот на целата учебна година по македонски јазик, од посочените подрачја, од Учебникот. (посебно научете ги дефинициите и она што е со болдирани букви-со поцрни букви во учебникот) Ако имате нешто што не ви е јасно, напишете ми на мојот имејл  кај Subject -Прашање за побрзо да го видам и да ви одговорам). Годишниот тест  ќе го правиме на 01. 06. 2020 г. (Понеделник) во 11:00 ч.

